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شــنیدن صحبت‌های تازه 
کمال کامیابی‌نیا، برای هواداران 
پرسپولیس اصلا خوشایند نبود. 
تا قبل از ایــن مصاحبه جدید، 
همه حق را به کمــال می‌دادند و 
باشــگاه را مقصر نحوه جدایی او 
می‌دانســتند اما این مصاحبه در 
حقیقت ضربه بزرگی بود که یکی از 
مردان پرتجربه سابق پرسپولیس 
به خودش زد. گفت‌وگویی سراسر 
طلبکارانه که نشان می‌داد کمال به 
جنبه‌های »فنی« فوتبال اعتقاد 
زیادی ندارد و فقط به دنبال مقصر 
دانستن دیگران است. این گفت‌وگو 
دوباره ثابت کرد که ســتاره‌های 
ایرانی از فقدان مشــاوران خوب 
رنج می‌برند و غالبا به طرف تصمیم 

اشتباه سوق داده می‌شوند.

10  بازی ،  دو   دقیقه؛ 
یک  آمار  قابل توجه

شاید کم‌تر کســی به یاد دارد که 
آخرین تجربــه حضور ثابــت کمال 
کامیابی‌نیا در ترکیب قرمزها در کدام 
مسابقه رقم خورده اســت. این ماجرا 
به دیدار فصل گذشــته با سپاهان در 
اســتادیوم آزادی برمی‌گــردد. وقتی 
کامیابی‌نیا 90 دقیقه در ترکیب حضور 
داشت و تیمش در آن مسابقه متحمل 
یک شکست دردناک شد. درست بعد 

از آن بازی بود که یحیــی روش بازی 
تیمش را تغییر داد و پرسپولیس را بدون 
کمال به زمین فرســتاد. این هافبک 
در 10 بازی بعدی کــه به 10 پیروزی 
متوالی برای قرمزها ختم شدند، فقط دو 
بار به زمین رفت و هر بار فقط یک دقیقه 
در زمین حضور داشــت. یعنی سهم 
کامیابی‌نیا از 900 دقیقه‌ای که سرخ‌ها 
را قهرمان لیگ کرد، فقط دو دقیقه بود! 
همین آمار به وضوح نشان می‌دهد که 
چرا یحیی برای فصــل جدید قید این 
هافبک میانی پرتجربه را زده است. آن 
هم در فصلی که ســهمیه بزرگسالان 
باشگاه تنها به 19 نفر رسیده و یحیی 
چاره‌ای بــه جز کنار گذاشــتن چند 

بازیکن نداشته است.

کمال  و  سیامک؛  
 این  خودزنی نیست؟

»چند بازیکن از داخل باشگاه دوست 
نداشتند من و سیامک بمانیم!« شنیدن 
این جملــه از بازیکنی کــه نزدیک به 
یک دهه برای پرسپولیس بازی کرده، 
تاسفبار است. یعنی در همه سال‌هایی 
که او بدون هیچ مشکلی در پرسپولیس 
مانده، پــای چند بازیکــن در تمدید 
قراردادش وســط بوده است؟ مساله 
مهم اینجاست که کمال و سیامک، اصلا 
فصل خوبی در پرسپولیس نداشتند. 
آنها به ندرت برای این تیم بازی کردند 
و با تغییرات قانونی فهرست بازیکنان 
برای فصل جدید، باشگاه به هیچ وجه 

نمی‌توانســت این دو نفر را حفظ کند. 
سیامک که حتی در تعطیلات نیم‌فصل 
لیگ بیست و دوم نیز در فهرست مازاد 
قرار گرفته بود و در آستانه جدایی قرار 
داشت. دیگر چه چیزی این‌چنین کمال 

را متعجب می‌کند؟

داستان   جانشین  32 ساله
کمال حتی پا را فراتر گذاشــته و از 
جذب جانشینش در پرسپولیس هم 
ابراز نارضایتی کرده اســت. مســعود 
ریگی بــا رزومه بازی بــرای تیم‌هایی 
مثل استقلال و سپاهان، فصل گذشته 
در بسیاری از بازی‌ها زیر نظر مورایس 
فیکس بوده و چند سال از کمال جوان‌تر 
است. از این گذشته باشگاه در خط میانی 
میلاد سرلک، ســروش رفیعی، سینا 
اسدبیگی و دو بازیکن جوان دیگر را هم 

در اختیار دارد و اصلا بد نیست که یک 
بازیکن 32 ساله در این بخش از زمین 
به خدمت گرفته شود. انتقاد مستقیم 
کمال از خریدهای بعدی باشگاه، نشان 
می‌دهد که او حتی در این سن و سال 
هنــوز دیدگاهی حرفه‌ای نســبت به 

فوتبال ندارد.

پریرا   و  یک  ادعای  خاص
هافبــک شــماره 11 ســابق 
پرسپولیس، حتی از دستمزد لیاندرو 
پریــرا و جــذب چنیــن بازیکنی در 
پرسپولیس نیز انتقاد کرده است. انتقاد 
حق این بازیکن اســت اما چرا قبل از 
جدایی از باشگاه چنین صحبت‌هایی 
مطرح نمی‌شد؟ آن دوره‌ای که پریموف 
یا پلی‌یانســکی به پرسپولیس آمدند، 
صدایی از کمال کامیابی‌نیا شنیده شد؟ 
بعدها که امثال جونیور براندائو و بودیمیر 

با دستمزدهای کلان راهی این باشگاه 
شدند کسی شاهد اعتراض کمال بود؟ او 
حالا در حالی مشغول اعتراض شده که 
همه این رفتار را به جدایی‌اش از باشگاه 
ربط می‌دهند. اگر پرسپولیس جام‌های 
فصل گذشته را از دست می‌داد، شاید 
این انتقادها نیز پذیرفته می‌شد اما یحیی 
با همین شرایط، تیمش را هم قهرمان 
لیگ و هم قهرمان جــام حذفی کرده 
است. در نتیجه بعید است این انتقادها 

اصلا جدی گرفته شوند.

کمی   برعکس  نگاه  کن! 
کمال از این حرف می‌زند که عمرش 
را پای پرسپولیس گذاشــته اما مگر 
بازی در این باشگاه، برای او فواید بسیار 
زیادی نداشته است؟ او از همین تیم به 
لباس تیم ملی رسید. او در همین تیم به 
شهرت رسید و به یک بازیکن محبوب 

تبدیل شد. او در همین تیم جایگاه یکی 
از پرافتخارترین بازیکنان تاریخ فوتبال 
باشــگاهی ایران را به دست آورد. پس 
پرسپولیس هم برای این بازیکن اصلا 

کم نگذاشته است.

مقصری   به  نام   درویش
شاید مقصر اصلی همه این ماجرا، 
مدیرعامل باشــگاه پرسپولیس باشد. 
مردی که می‌توانســت کمــال را به 
باشــگاه فرابخواند، یک مراسم ساده با 
حضور اعضای خانواده برای او بگیرد، از 
زحمات همه این سال‌های کامیابی‌نیا 
قدردانی کند و او را با روی خوش به تیم 
دیگری بفرســتد. رفتار پرسپولیس با 
کمال درست نبود و این رفتار، با اشتباه 
بزرگ‌تر خود این بازیکن پاسخ داده شد. 
حیف بود که این سال‌های درخشان، به 

چنین پایانی  ختم شود. 

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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سرپرست اعزام مي‌شود، 
دختران شطرنج نه!

اينكه كميته ملي المپكي بــه بهانه »يكفيت« 
همچنان در حال خط زدن روي نام تيم‌هاي مختلف 
براي اعزام به بازي‌هاي آسيايي است، به اندازه كافي 
صداي اعتراض ورزشكاران و مربي‌شان را درآورده 
است. در اين بين اما كي اتفاق بسيار عجيب به نظر 
مي‌رسد. شطرنج ايران قرار بود با 10 نماينده در بخش 
مردان و زنان در بازي‌هاي آسيايي شركت كند اما حالا 
مبينا علي‌نسب تنها نماينده تيم زنان در هانگژو است و 
ساير دختران از كاروان كنار گذاشته شدند. ستاد عالي‌ 
بازي‌ها دليل اين تصميم را نداشتن شانس مدال در 
بخش دختران اعلام كرده اما گويا اين ستاد فراموش 
كرده كه تيم زنــان ايران مدتي پيــش در المپیاد 
جهانی با هشت پله صعود نسبت به دوره قبل، مقام 
سوم را کسب کرده بود و احتمال شانس رتبه خوب 
در بازی‌های آســیایی برای آنها وجود داشت. نكته 
مهم ماجرا اينجاست كه شهرام عظيمي، سرپرست 
فدراسيون در ليست اعزام قرار دارد. اين در حالي است 
كه برخي روساي فدراسيون مثل بدمينتون و تنيس 
جاي خود را به ورزشكاران داده‌اند تا آنها تجربه حضور 
در المپكي آسيايي را از دســت ندهند. اوضاع اما در 
شطرنج متفاوت است و به نظر مي‌رسد حضور عظيمي 

يكفيت و فايده بيشتري براي اين تيم دارد! 

شيرجه‌هاي طلايي

رقابت‌های جهانی ورزش‌های آبی بزرگسالان از 
۱۱ تا ۲۰ مرداد در شهر کیوشو ژاپن در حال پیگیری 
است. قائم میرابیان كه یکی از شیرجه‌روهای ارزنده و 
مربیان خوش‌نام ایران است، توانست با عملكردي 
درخشان سه مدال طلاي اين رقابت‌ها را از آن خود 
كند. او كه در رده ســنی ۴۰-۴۴ سال شرکت کرده 
بود، ابتدا در تخته سه متر با حریفان جهانی خود به 
رقابت پرداخت. میرابیان در روز نخست این مسابقات 
موفق شد در رشته تخته سه متر برای نخستین بار در 
تاریخ شــیرجه ایران مدال طلا کسب کند. در ادامه 
میرابیان بار دیگر خوش درخشید و در تخته یک متر 
نیز موفق شد طلای این رقابت‌ها را از آن خود کند. این 
شیرجه‌روی آماده ایران در میان ۱۴ شرکت‌کننده 
این ماده با کسب 343/40 امتیاز بر سکوی نخست 
ایستاد و دومین مدال طلای خود را بر گردن آویخت. 
اما این پایان درخشش میرابیان نبود. او در رقابت‌های 
سکو با پیشی گرفتن از رقیبان خود، سومین مدال 
خوش‌رنگ این رقابت‌ها را از آن خود کرد. میرابیان در 
ماده سکو با کسب 250/80 در جایگاه نخست ایستاد 
و سومین طلای خود را کسب کرد تا در طلا هت‌تركي 
كند. هادی نیکونژاد از قهرمانان اسبق شیرجه ایران 

نیز به عنوان مربی در کنار میرابیان حضور داشت.
    

ارمغاني شمشير را از رو بست
تيم ملي بسكتبال اين روزها خود را براي حضور در 
جام جهاني آماده ميك‌ند. آسمانخراش‌ها مدتي است 
سرمربي خارجي را روي نيمكت دارند و با اين مربي 
حتي به اردوي برون‌مــرزي هم رفته‌اند. با اين حال 
چالش‌هاي فدراسيون با سرمربي سابق تيم ملي ادامه 
دارد. سعيد ارمغاني زماني كه تيم ملي به جام جهاني 
صعود كرد، هدايت تيم را برعهده داشت اما با اينكه 
اين سهميه با حضور او به دست آمد، همكاري‌اش 
با فدراســيون ادامه پيدا نكرد. جواد داوري رييس 
فدراسيون بســكتبال تصميم گرفت از كي مربي 
خارجي استفاده كند اما پرونده ارمغاني را تمام و كمال 
نبست و حالا او كه بعد از مدت‌ها انتظار هنوز به حق 
و حقوقش نرسيده، شمشير را براي فدراسيون از رو 
بسته است. ارمغاني معتقد است قراردادش از سوی 
فدراسیون به صورت یک‌طرفه فسخ شده و حالا كه با 
گذشت چند ماه خبري از پرداخت حقوقش نيست، 
قصد شكايت از فدراسيون را دارد. ارمغاني كه از امروز 
و فردا كردن‌هاي فدراسيون گلايه دارد، معتقد است 
وقتي فدراسيون سه مربي خارجي جذب ميك‌ند، 
پس اوضاع مالي خوبي دارد و حالا با شــكايت براي 

رسيدن به پولش تلاش ميك‌ند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

كمال در حالی مشغول 
اعتراض شده که همه این 

رفتار را به جدایی‌اش از 
باشگاه ربط می‌دهند. اگر 

پرسپولیس جام‌های فصل 
گذشته را از دست می‌داد، 

شاید این انتقادها نیز 
پذیرفته می‌شد اما یحیی با 
همین شرایط، تیمش را هم 
قهرمان لیگ و هم قهرمان 

جام حذفی کرده است

سرمربی ســیتی بالاخره مدافع محبوبش را به این تیم برد. سیتیزن‌ها بعد از 
جدایی چند ستاره سرشــناس، حالا یکی از مستعدترین دفاع وسط‌های دنیای 
فوتبال را به خدمت گرفتند. یوشــکو گواردیول، مورد توجه باشگاه‌های زیادی 
قرار داشت اما تیم‌های فراوانی در دنیای فوتبال نبودند که بتوانند رقم درخواستی 
لایپزیش را برای این بازیکن پرداخت کنند. در نهایت آبی‌های منچستر این کار 
را انجام دادند تا یوشکو فصل جدید از دوران فوتبالش را در لیگ انگلیس و زیر نظر 

پپ گواردیولا کلید بزند.

پسر ماهیگیر
یوشکو از پدری ماهیگیر به اســم تاهومیر و مادری به اسم سانجا در کرواسی 
متولد شد. او فقط چهار ساله بود وقتی لوکا مودریچ اولین بازی‌اش را در تیم ملی 
کرواسی انجام داد اما بعدها با همین ستاره بزرگ در تیم ملی، همبازی شد. او در 
اولین سال‌های کودکی علاقه زیادی به دوچرخه‌سواری داشت اما پدرش یوشکو 
را به یک زمین فوتبال در نزدیکی خانه برد. پدر گواردیول خودش در جوانی فوتبال 
بازی می‌کرد اما هیچ‌وقت به یک بازیکن کاملا حرفه‌ای تبدیل نشده بود. یوشکو 
6 ساله بود وقتی برای اولین بار فوتبال بازی کردن را تجربه کرد. جالب اینکه آن 
روز در زمین، حتی یک پسربچه به سن و سال او پیدا نمی‌شد و همین موجب شد 
او از کودکی، به بازی با بزرگ‌ترها خو بگیرد. یوشــکو دو خواهر هم دارد. خواهر 
بزرگ‌ترش ورزشکار است و خواهر کوچک‌تر، در دنیای مد و فشن فعالیت می‌کند.

انتقال رویایی
وقتی یوشکو به هشت سالگی رسید، چندین باشــگاه در کرواسی برای جذب 

او اقدام کردند. هم خود او و هم اعضای خانواده‌اش طرفداران سرســخت باشگاه 
دیناموزاگرب بودنــد. در نتیجه او به پیشــنهاد دینامو جواب مثبــت داد و این 
همان اتفاقی بود که زندگی‌اش را کاملا عوض کرد. یوشــکو هنوز از پیوســتن به 
 دینامو به عنــوان جذاب‌ترین لحظــه از زندگی‌اش یاد می‌کنــد. این یک تجربه 

فراموش‌نشدنی بود.

گواردیولای کوچک
او در کودکی شیفته لئو مسی بود اما کمی بعد، بیشتر به فن دایک علاقه‌مند شد 
و با توجه به شرایط فیزیکی ایده‌آلی که داشت، تصمیم گرفت در پست دفاع میانی 
به میدان برود. تصمیمی که برای این پسر کاملا موفقیت‌آمیز به نظر می‌رسید. 
جالب اینکه در نوجوانی به او پپ گواردیولای کوچک هم می‌گفتند. چراکه نام 
خانوادگی‌اش شبیه به سرمربی مشهور اسپانیایی بود. حتی پپ هم در اولین 

واکنش نسبت به جذب این بازیکن گفته است:»چه نام خانوادگی زیبایی!«

پاسخ منفی به اینتر
یوشکو فقط 15 سال داشت وقتی از چند باشگاه مشهور 

دنیای فوتبال مثل اینتر پیشــنهاد رسمی دریافت کرد. او 
دوست داشت راهی اینتر شــود اما اعضای خانواده‌اش در 
مشورت با چند فوتبالیست سابق، مانع این انتقال شدند. 
چراکه باور داشتند این بازیکن باید با سرعت کم‌تری پیش 

برود و برای پیوستن به تیم‌های بزرگ عجله نداشته باشد. 
آنها اصلا دوست نداشتند این بازیکن در تیمی مثل اینتر به یک 
نیمکت‌نشین تبدیل شود و پس از آن نیز به صورت قرضی به تیم 
دیگری برود. این پاسخ منفی نیز تاثیر قابل توجهی روی پیشرفت 

این بازیکن داشت.

بوندس‌لیگا
گواردیول در 18 سالگی، پیشنهاد باشگاه بازیکن‌ساز لایپزیش 
را پذیرفت و از همان روزهای اول آنقدر خوب کار کرد که به سرعت 

به ترکیب اصلی این باشگاه رسید. او در سال 2022 حتی نامزد جایزه کوپا هم شد. 
جایزه‌ای که معمولا به بهترین بازیکن جوان دنیای فوتبال تعلق می‌گیرد. هرچند 
که در نهایت این جایزه را به دست نیاورد. او در عضویت تیمی قرار داشت که موفق 
شدند رئال مادرید را در لیگ قهرمانان اروپا شکست بدهند. همان روزها لایپزیش 
پیشنهاد سنگین باشگاه چلســی برای این مدافع را نیز رد کرد. با این حال همه 

می‌دانستند که او در نهایت راهی لیگ برتر خواهد شد.

کشته شدن به دست مسی!
مدافع کروات در رده‌های مختلف سنی برای تیم ملی کشورش بازی 
کرده بود و بالاخره به فهرست تیم برای جام جهانی 2022 قطر دعوت 
شــد. یک روز بعد از این دعوت اما بینی این بازیکن در برخورد با ویلی 
اوربان شکست. هرچند که کروات‌ها در نهایت او را با ماسک به جام جهانی 
رساندند. یوشکو در دور گروهی عالی عمل کرد و یکی از بهترین مدافعان 
جام بود. شاید تنها اشتباه او در جام جهانی در نیمه‌نهایی روبه‌روی 
مسی رقم خورد و نبوغ لئو، لحظه تلخی را برای این بازیکن رقم 
زد. با این حال یوشکو در دیدار رده‌بندی روبه‌روی مراکش، 
اولین گل ملی‌اش را به ثمر رساند و تبدیل به جوان‌ترین گلزن 
تاریخ کرواسی در جام جهانی شد. او همچنین در 
فهرست نامزدهای بهترین بازیکن جوان جام 
نیز قرار داشــت اما این عنوان در نهایت به انزو 

فرناندز رسید.

اولین نه؛ دومین
خیلی‌ها از گواردیول به عنوان گران‌ترین 
مدافع تاریخ نام می‌برند اما او با اختلاف ســه میلیون 
پوند در رده دوم این فهرســت دیده می‌شود. رتبه اول 
همچنان به هری مگوایر تعلق دارد. هواداران ســیتی 
امیدوارند عملکرد دومین مدافع گرانقیمت تاریخ با 77 

میلیون پوند، شبیه نفر اول این فهرست نباشد! 

همه چیز درباره خرید پرسروصدای این روزهای سیتی

مقتول مسی، بدل پپ!

چهره به چهره

چرا فوتبالیست‌های ایرانی همیشه طلبکارند؟

ورزشکاران، نام‌آوران، طلبکاران!

 آريا طاري

از زمان شــروع جام جهانی بانوان در سال 1991، هرگز 
نشده بود که آمریکا در بین چهار تیم برتر قرار نگیرد اما این 
بار آنها حتی موفق نشدند به جمع هشت تیم برتر تورنمنت 
برسند. در ادامه یک تورنمنت بســیار ناامیدکننده، آمریکا 
روبه‌روی سوئد شکست خورد تا سوئدی‌ها حریف ژاپن در 

یک‌چهارم نهایی این تورنمنت شوند.
از همان ابتدا هم مشخص بود که نبرد آمریکا و سوئد در این 
مرحله، یک نبرد چالشی خواهد شد. چراکه سوئد به عنوان 

صدرنشین به این مرحله رسیده بود و آمریکا در دور گروهی، 
فقط یک برد در کارنامه داشت. عملکرد ضعیف خط حمله 
تیم مدافع عنوان قهرمانی در این مرحله نیز ادامه پیدا کرد و 
آنها برای سومین بار متوالی موفق به گلزنی نشدند. این بار در 
طول 120 دقیقه، آمریکا توپ را بیشتر در اختیار داشت اما 
شاید در مجموع این بازی سرد، فقط یک موقعیت گل خلق 
شد که آن هم برای آمریکا بود. سرنوشت این بازی به پنالتی‌ها 
کشیده شد و ســالیوان از آمریکا و رولفو از سوئد، ضربه‌های 
حســاس اول را به گل تبدیل کردند. این روند با گل شــدن 
ضربه‌های لیندزی هوران و الین روبنســون ادامه پیدا کرد. 
کریستی میوس سومین ضربه پنالتی تیم اول رنکینگ دنیا 
را نیز از خط دروازه حریف عبور داد اما ناتالی بیورن نتوانست 
در سومین پنالتی برای تیم سوم رنکینگ فیفا گلزنی کند و 

این ضربه از دســت رفت تا آمریکا در موقعیت ایده‌آلی برای 
بردن بازی قرار بگیرد. از اینجــا به بعد انگار بازیکنان دو تیم 
دیگر روحیه پنالتی‌زدن نداشــتند. مگان راپینو که یکی از 
مشهورترین ستاره‌های دنیای فوتبال زنان به شمار می‌رود، 
ضربه‌اش را خراب کرد و همین اتفاق برای ربکا بلامکوئیست 
از تیم سوئد تکرار شد. پنالتی‌های از دست رفته به همین‌جا 
ختم نشدند، سوفیا اسمیت نفر بعدی بود که ضربه‌اش را از 
دست داد. آمریکایی‌ها طوری پنالتی خراب می‌کردند که انگار 
اصلا دوست ندارند در این تورنمنت باقی بمانند. بعد از چهار 
پنالتی از دست رفته متوالی، اولیکا بنیسون بالاخره موفق شد 
گل بزند تا دو تیم در پایان پنج پنالتی اول، به تساوی برسند و 

همه چیز به ضربه‌های تکی کشیده شود.
اولین پنالتی تک به تک را گلر آمریکا زد. آلیشا نیهر توپ را 

وارد دروازه کرد و اریکسون از سوئد، به زیبایی جواب او را با یک 
گل دیگر داد. سپس نوبت به کلی اوهارا رسید که ضربه‌اش را 
از دست بدهد و سوئد را در یک قدمی پیروزی در این مسابقه 
بزرگ استوار کند. حماسه سوئدی‌ها در ملبورن با گل شدن 
ضربه آندره‌آ هرتینگ کامل شد و آنها توانستند پرافتخارترین 
تیم فوتبال بانوان را از جام جهانی بیرون بیندازند. حالا سوئد 
در مرحله بعدی باید یک مسابقه بزرگ با ژاپن داشته باشد. 
به نظر می‌رسد برنده این مسابقه، شانس بسیار زیادی برای 
قهرمانی این تورنمنت خواهد داشت. در همین سمت جدول 
البته اسپانیا و هلند نیز حضور دارند و به طور کلی این قسمت، 
برای همه تیم‌ها بسیار دشــوار خواهد بود. حذف آمریکا اما 
از همین حالا این تورنمنت را به یک تورنمنت پرشــگفتی 

تبدیل کرده است.

روزهاي تلخ تيم ملي فوتبال بانوان آمركيا

حماسه ملبورن!

اتفاق روز


